
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ * » Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

2024 г.

г. Назрань

Об утверждении графиков обработки экзаменационных работ и апелляций 
о несогласии с выставленными баллами при проведении основного этапа 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04 апреля 2013 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», в соответствии с письмом Рособрнадзора от 
22.04.2024 г. № 10-119, в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Ингушетия в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить графики обработки экзаменационных работ и апелляций о 
несогласии с выставленными баллами основного этапа государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Ингушетия в 2024 г. (Приложения №1 и №2).

2. ГКУ «Региональный центр обработки информации» обеспечить 
выполнение сроков обработки экзаменационных работ и апелляций, а также 
сроков официального объявления результатов основного этапа 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2024 году.

3. Директорам общеобразовательных организаций организовать 
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с



выставленными баллами основного этапа государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Республике Ингушетия в 2024 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия 
З.С. Падиеву.

Министр Э.И. Бокова



Приложение №1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « , 2024 г.

График обработки экзаменационных работ основного этапа ГИА-11 в 2024 году

Экзамен Дата экзамена

Завершение обработки 
экзаменационных работ 
на региональном уровне 

(не позднее указанной 
даты)

Обработка 
экзаменационных 

работ на
федеральном уровне 

и направление 
результатов ГИА-11 

в регионы (не позднее 
указанной даты)

Утверждение 
результатов ГИА-11 

ГЭК (не позднее 
указанной даты)

Официальный день 
объявления 

результатов ГИА-11 
на

региональном уровне 
(не позднее указанной 

даты)

Г е о г р а ф и я .  Л и т е р а т у р а ,  
Х и м и я

2 3 .0 5  (ч т ) 2 7 .0 5  ( п н ) 0 4 .0 6  (в т ) 0 5 .0 6  ( с р ) 0 6 .0 6  (ч т )

Р у с с к и й  я з ы к 2 8 .0 5  (в т ) 0 3 .0 6  ( п н ) 1 1 .0 6  ( в т ) 1 3 .0 6  ( ч т ) 1 4 .0 6  (п т )

М а т е м а т и к а  ( б а з о в ы й  
у р о в е н ь )

3 1 .0 5  (п т ) 0 3 .0 6  ( п н ) 1 1 .0 6  ( в т ) 1 3 .0 6  ( ч т ) 1 4 .0 6  (п т )

М а т е м а т и к а  
( п р о ф и л ь н ы й  у р о в е н ь )

3 1 .0 5  (п т ) 0 4 .0 6  ( в т ) 1 3 .0 6  (ч т ) 1 4 .0 6  (п т ) 1 7 .0 6  ( п н )

О б щ е с т в о з н а н и е ,  ф и з и к а 0 4 .0 6  (в т ) 0 8 .0 6  ( с б ) 1 8 .0 6  ( в т ) 1 9 .0 6  ( с р ) 2 0 .0 6  ( ч т )

И н ф о р м а т и к а 0 7 .0 6  (п т ) 0 9 .0 6  (в с ) 1 8 .0 6  ( в т ) 1 9 .0 6  ( с р ) 2 0 .0 6  (ч т )



И н о с т р а н н ы е  я з ы к и  
( у с т н о )

0 7 .0 6 . (п т ) 1 1 .0 6  (в т ) 2 4 .0 6  ( п н ) 2 5 .0 6  ( в т ) 2 6 .0 6  ( с р )

И н ф о р м а т и к а 0 8 .0 6  (с б ) 1 0 .0 6  ( п н ) 1 9 .0 6  ( с р ) 2 0 .0 6  (ч т ) 2 1 .0 6  (п т )

И н о с т р а н н ы е  я з ы к и  
( у с т н о )

0 8 .0 6 .( с б ) 1 2 .0 6  ( с р ) 2 4 .0 6  ( п н ) 2 5 .0 6  ( в т ) 2 6 .0 6  ( с р )

И с т о р и я ,  Б и о л о г и я ,  
И н о с т р а н н ы е  я з ы к и  

( п и с ь м е н н о )

1 1 .0 6  (в т ) 1 4 .0 6  (п т ) 2 4 .0 6  ( п н ) 2 5 .0 6  ( в т ) 2 6 .0 6  ( с р )

Р е з е р в 1 3 .0 6  (ч т ) 1 6 .0 6  ( в с ) 2 4 .0 6  ( п н ) 2 5 .0 6  ( в т ) 2 6 .0 6  ( с р )

Р е з е р в

Р у с с к и й  я з ы к
1 7 .0 6  ( п н ) 2 0 .0 6  ( ч т ) 2 7 .0 6  ( ч т ) 2 8 .0 6  (п т ) 0 1 .0 7  ( п н )



Приложение №2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « £ 2 » &3 , 2024 г.

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода ГИА -11 в 2024 г

Завершение

Экзамен Дата экзамена

Официальный день 
объявления результатов 

ГИА-11 на
региональном уровне 
(не позднее указанной 

даты

Прием апелляций 
о несогласии 

с выставленными 
баллами

(не позднее указанной 
даты)

Рассмотрение 
апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами

обработки апелляций 
о несогласии 

с выставленными 
баллами на 

региональном уровне 
(не позднее указанной 

даты)

Г е о г р а ф и я .  Л и т е р а т у р а ,  
Х и м и я

2 3 .0 5  (ч т ) 0 6 .0 6  ( ч т ) 10.06 11-14 июня 17.06

Р у с с к и й  я з ы к 2 8 .0 5  (в т ) 1 4 .0 6  (п т ) 18.06 19-21,24 июня 27.06

М а т е м а т и к а  ( б а з о в ы й  
у р о в е н ь )

3 1 .0 5  (п т ) 1 4 .0 6  (п т ) 18.06 19-21,24 июня 27.06

М а т е м а т и к а  
( п р о ф и л ь н ы й  у р о в е н ь )

3 1 .0 5  (п т ) 1 7 .0 6  ( п н ) 19.06 20-21,24-25 июня 28.06

О б щ е с т в о з н а н и е ,  ф и з и к а 0 4 .0 6  (в т ) 2 0 .0 6  (ч т ) 24.06 25-28 июня 01.07

И н ф о р м а т и к а 0 7 .0 6  (п т ) 2 0 .0 6  (ч т ) 24.06 25-28 июня 01.07

И н о с т о а н н ы е  я з ы к и  
( у с т н о )

0 7 .0 6 . (п т ) 2 6 .0 6  ( с р ) 28.06 1 -4 июля 07.07



И н ф о р м а т и к а 0 8 .0 6  (с б ) 2 1 .0 6  ( п т ) 25.06 26-28 июня, 1 июля 4 июля

И н о с т р а н н ы е  я з ы к и  
( у с т н о )

0 8 .0 6 .( с б ) 2 6 .0 6  ( с р ) 28.06 1 -4 июля 07.07

И с т о р и я ,  Б и о л о г и я ,  
И н о с т р а н н ы е  я з ы к и

1 1 .0 6  (в т ) 2 6 .0 6  ( с р ) 28.06 1 -4 июля 07.07

Р е з е р в 1 3 .0 6  (ч т ) 2 6 .0 6  ( с р ) 28.06 1 -4 июля 07.07

Р е з е р в  

Р у с с к и й  я з ы к
1 7 .0 6  (п н ) 0 1 .0 7  ( п н ) 03.07 4-5, 8-9 июля 12.07


